La duración del contrato será de diez (10) meses, contados a partir de la fecha del acta de inicio. 

En todo caso no podrá superar la vigencia 2026 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de TREINTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS MIL PESOS PESOS M/CTE ($31.500.000), respaldado mediante el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 271 del diecinueve de enero de 2026.  

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato de la siguiente 

forma:

[...]

Así mismo el contratista deberá aportar comprobantes de los pagos de aportes a 

seguridad social de los períodos en que se desarrolle el objeto contractual, y factura legal.  

La Universidad del Tolima pagará de acuerdo con su disponibilidad durante el año 2026, la 

suma de treinta y un millones quinientos mil pesos ($31.500.000), de la siguiente forma: 

Un primer pago equivalente al 50% ($15.750.000), a los treinta días de suscribir el acta de inicio. 

Un segundo pago equivalente al 40%, ($12.600.000), al 31 de agosto de 2026 y un pago final 

equivalente al 10% ($3.150.000), el 15 de diciembre de 2026.